2

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Проектного комитета
администрации города Нефтеюганска

	29 августа 2019 года
	  г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич

- глава  города Нефтеюганска

Присутствовали:
А.А.Метелев, Е.Ш.Куликовская, И.А.Павлов, А.В.Мага, П.А.Прокопович, З.Ш.Шагиева,   А.О.Крошко, Л.З.Буркова, Н.А.Низамова, Л.В.Ахукова.

Повестка дня:
1. Презентация проектной инициативы «Перспективные кадры муниципального образования город Нефтеюганск».
2. Об исполнении протокольных поручений.
3. Разное.

1. Презентация проектной инициативы «Перспективные кадры муниципального образования город Нефтеюганск»».
__________________________________________________________________
(Прокопович П.А.)
Решили:
	1.1. В соответствии с распоряжением правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 295-рп «О плане мероприятий по реализации концепции повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах в ХМАО-Югре» от 14.06.2019 , согласно пункта 12 вышеназванного плана «Разработка проектных инициатив органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа по повышению эффективности их деятельности, а также предложений по централизации (специализации) функций (полномочий) органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа» принять проектную инициативу «Перспективные кадры муниципального образования город Нефтеюганск» и утвердить запуск проекта (приложение 1 к протоколу).
[bookmark: _GoBack]	1.2. Руководителю проекта «Перспективные кадры муниципального образования город Нефтеюганск» направить в адрес департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска паспорт проекта и календарный план исполнения в срок до 30.09.2019.

2. Об исполнении протокольных поручений.
__________________________________________________________________
(Буркова Л.З.)

Решили:
2.1 Считать исполненным в срок поручения, предусмотренные пунктами 1,2, 1.3, 4.2 протокола № 18 от 24 июня 2019 года;
Снять с контроля названные выше поручения заседания Проектного комитета администрации города Нефтеюганска.

3.Разное.
Решили:
3.1. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, департаменту образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска:
-ежемесячно в срок до 05 числа следующего за отчетным, направлять в адрес департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска отчет об исполнении мероприятий портфелей проектов;
-ежемесячно вносить отчеты об исполнении мероприятий портфелей проектов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП);
-ежемесячно осуществлять контроль сроков и содержания вносимых отчетов в Информационную Систему Управления Проектами (ИСУП) с целью недопущения неисполнения мероприятий.

Глава города Нефтеюганска 						        С.Ю.Дегтярев

Начальник отдела экономической политики,
инвестиций, проектного управления и
административной реформы
департамента экономического развития
администрации города Нефтеюганска                                               Л.З.Буркова